

TARIFFOPPGJØRET 1976: LØNNSNEDSLAG!

Hva inneholder LO's krav?

LO's samlede krav til kapitalistene ligger nå på 4% - i disse er iberegnet lavtlønnstillegg og en rekke andre småposter. Kravet til det direkte kronetillegget er redusert fra 75 til 40 øre! LO-ledelsen er frekke nok til å regne kompensasjon for arbeidstidsforkortelsen som 5% lønnsøkning! Rent bortsett fra at arbeidstidsforkortelsen er et gammelt valgløfte fra DNA og derfor ikke har noe med lønnsoppgjøret å gjøre, er det klart at ingen får bedre råd av å få samme lønn for 40 timers uka som for 42,5 timers uka. Det har også vært gjort et stort nummer av skatteletten. Regjeringa har igjen trikset: De har ganske enkelt tatt 550 mill. som

ble lovet arbeidsfolk i forbindelse med forrige høsts indeksoppgjør og gjort disse pengene til en del av vårens tariffoppgjør. Den resterende subsidien og skatteletten utgjør under 1% lønnsøkning i gjennomsnitt og sjøl med pengene fra indeksoppgjøret vil denne posten ikke komme over 2%.

Saka er klar: LO's krav kan ikke dekke prisstigninga som Regjeringa har beregnet til 9% kommende år - langt mindre sikre 3% økning av reallønna! Arbeiderne ved Zinken i Odda kalte med rette LO-kravene "DEN STØRSTE GAVEPAKKEN TIL MONOPOLKAPITALEN ETTER KRIGEN!"

Motstanden vokser —

Over hele landet er det nå bevegelse blant de fagorganiserte mot LO's økonomiske krav og selve oppgjørsformen. I Tromsø har flere klubber og foreninger uttalt seg: I en protest mot LO-kravene uttalte avd.108 av Norsk Tjenestemannslag (NTL): "Vår forening sendte i høst følgende krav til forbundsstyret: Generelt tillegg: Tillegg til alle på 10% samt kr. 7000,- dersom det blir ettårige avtaler som foreninga krever. Tallene kommer vi fram til idet vi regner 25% i tillegg som kompensasjon for prisstigning og etterslep i forhold til lønnsutviklinga i det private næringsliv, samt andel av produktivitetsøkninga i perioden. Indeksreg-

uleringa krevde vi skulle være helautomatisk og gi 100% kompensasjon for prisstigninga. Reguleringa skal skje hver gang prisindeksen har gått opp 3 poeng." Seinere i uttalelsen spør NTL: "Hvor er det blitt av disse kravene og andre vi stilte samtidig?"

Arsmøtet i Jern & Metall avd.74: "... det er helt uriktig at kompensasjon for arbeidstidsforkortelsen skal regnes som lønnstillegg i tariffoppgjøret. Dessuten er det nødvendig med langt høyere krav til det generelle tillegget. Vi krever også helautomatisk indeksregulering med lavt svingetall."

Mot oppgjørsformen!

Arsmøtet i klubben ved TROMSØ FRYSERI OG KJØLEANLEGG slår fast at: "Et samordna oppgjør betyr at LO-ledelsen forhandler med NAF på vegne av forbundene, og at det bare blir ei avstemning for alle medlemmene under ett. Dette innebærer at lokale aksjoner og initiativ lett kan bli slått ned og at lønnskampen flyttes til toppskiktet i LO og NAF. Medlemmene og forbundene blir passivisert og tilsidesatt. Videre betyr et slikt oppgjør at streikeretten blir en illusjon. For dersom et flertall forkasta forslaget fra Riksmeklingsmannen og ymta frampå om streik i dette oppgjøret, ville det omtrent bli generalstreik i landet, for oppgjøret omfatter flere hundrede tusen. Den eneste utgangen ville da være at streiken ble slått ned med tvungen voldgift. Dette betyr at det i praksis

ikke lenger er lov å streike." Tromsø Jern&Metall: "Foreninga går imot den samordna oppgjørsformen og krever at forbundsvise oppgjør beholdes for ettertida. Også i år må det holdes forbundsvise avstemninger." NTL avd.108: "Vi avviste kombinerte oppgjør fordi det øker fagforeningenes underordning under Staten og kapitalen og vi støtter kravene fra fagorganiserte i det private næringsliv om forbundsvise forhandlinger. Vi er imot alle former for kopling av avstemningene når forhandlingsresultatet foreligger." Videre: "... Dette er å gjøre tariffoppgjøret til et spill om Staten og DNA's skatte og avgiftspolitik som ikke har noe med lønnsoppgjøret å gjøre. Det betyr i praksis å flytte pengene fra ei lomme til ei anna lomme for oss, vi fagorganiserte skal betale våre egne krav!"

NTL: Hard kamp mot krisa

"Spesielt viktig er det at fagorganiserte i Staten og privat næringsliv i ei tid med kraftig økonomisk krise står sammen og ikke finner seg i at Staten og forbundsledelsen forsøker å velte byrdene av krisa over på oss. Vi må forberede oss på å kjempe hardt for å forsvare oss mot kriseoppgjøret."

DISSE UTTALELSENE HAR VÆRT VEDTATT AV FAGORGANISERTE PÅ TVERS AV PARTIPOLITISKE SKILLELINJER OG VISER DEN ØKENDE ENHETEN MOT LO-LEDELSENS POLITIKK.

FAGLIG 1.MAIFRONT GIR SIN FULLE STØTTE TIL DISSE UTTALELSENE OG OPPFORDRER ALLE FAGORGANISERTE TIL Å ØKE PROTESTENE OG MOTSTANDEN MOT VÅRENS TARIFFOPPGJØR!

FATT UTTALELSER MOT TARIFFOPPGJØRET!
STEM NEI VED AVSTEMNINGA!
FORBERED AKSJONER OG STREIKER!
STØTT ANDRE ARBEIDERE I KAMP MORALSK OG ØKONOMISK!

Demonstrer for kravene 1. mai — SLUTT OPP OM FAGLIG 1.MAIFRONT!